平成１４年９月２５日
各   位

 会 社 名 住 友建設株式会社
                        代表者名 取締役社長 辻本 均
                        （コード番号 １８２３ 東証・大証各第一部）

                        問合せ先 企画室長 杉尾 裕嗣
                        （ＴＥＬ ０３－３２２５－５１００）

金融支援（債務免除）に関するお知らせ

 弊社は、平成１４年５月２４日に公表いたしました「新経営改善計画」に基づき、主

力・準主力銀行様に対しまして、総額６００億円の金融支援を要請いたしておりました。
そのうち、３００億円の優先株式発行による第３者割当増資については、先般公表いた

しました予定に従い、平成１４年９月６日に完了しております。
続きまして本日、下記の通り３００億円の債務免除を実行いただきました。これらの

金融支援の結果、計画通り弊社の債務超過は解消されますので、お知らせいたします。

１．主力・準主力銀行による債務免除について

   債務免除の内訳

   銀 行 名       債務免除額
株式会社三井住友銀行    ２００億円
住友信託銀行株式会社    １００億円
   合   計    ３００億円

２．当該事象の損益及び連結損益に与える影響額

 当該債務免除に伴い、平成１４年９月中間期において、弊社損益計算書及び連結損益計
算書において、３００億円の債務免除益を特別利益として計上いたします。
 なお、当該特別利益の計上は、平成１４年５月２４日に公表いたしました平成１５年３
月期の業績予想に織り込み済みであり、業績予想に変更はございません。

 今後は、皆様のご厚情とご支援にお応えできますよう、全社一丸となって「新経営改善

計画」の達成に邁進して参る所存でございますので、一層のご指導、ご鞭撻を賜りますよ

うお願い申し上げます。
以 上